

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	931,444,324	905,440,970	26,003,354
	老人福祉事業収益	25,336,235		25,336,235
	就労支援事業収益	889,018	598,865	290,153
	障害福祉サービス等事業収益	61,181,051	42,942,414	18,238,637
	医療事業収益	27,750,456	23,131,229	4,619,227
	その他の事業収益	186,000	100,000	86,000
	経常経費寄附金収益	180,000	10,000	170,000
	サービス活動収益計(1)	1,046,967,084	972,223,478	74,743,606
	費用			
人件費	693,966,778	635,325,445	58,641,333	
事業費	148,542,081	131,945,773	16,596,308	
事務費	159,433,434	123,874,282	35,559,152	
就労支援事業費用	3,399,413	3,008,717	390,696	
その他の事業費用		100,000	-100,000	
利用者負担軽減額		197,920	-197,920	
減価償却費	73,739,741	60,579,133	13,160,608	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,543,079	-17,290,010	-7,253,069	
サービス活動費用計(2)	1,054,538,368	937,741,260	116,797,108	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-7,571,284	34,482,218	-42,053,502	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,124	1,768	356
	その他のサービス活動外収益	12,791,879	24,214,248	-11,422,369
	サービス活動外収益計(4)	12,794,003	24,216,016	-11,422,013
	費用			
支払利息	9,117,316	6,349,251	2,768,065	
その他のサービス活動外費用	4,421,639	4,264,298	157,341	
サービス活動外費用計(5)	13,538,955	10,613,549	2,925,406	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-744,952	13,602,467	-14,347,419	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-8,316,236	48,084,685	-56,400,921	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	35,269,000		35,269,000
	その他の特別収益	2,962,874	1,724,854	1,238,020
	特別収益計(8)	38,231,874	1,724,854	36,507,020
	費用			
固定資産売却損・処分損	3	1	2	
国庫補助金等特別積立金積立額	35,269,000		35,269,000	
その他の特別損失	2,130,768	1,724,854	405,914	
特別費用計(9)	37,399,771	1,724,855	35,674,916	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	832,103	-1	832,104	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-7,484,133	48,084,684	-55,568,817	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	449,286,449	401,201,765	48,084,684
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	441,802,316	449,286,449	-7,484,133
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	441,802,316	449,286,449	-7,484,133